



URZĄD MIEJSKI W WYRZYSKU

Wyrzysk ul. Bydgoska 29
tel.(67) 286-24- 00, fax. (67) 286-26-26
e-mail:urząd@wyrzysk.pl

RADA MIEJSKA w Wyrzysku	
Wpłynęło	10.01.2019
L. dz.	
Skierowano	
Podpis	

IRiGK.0003.9.2018

Wyrzysk, 08.01.2019 r.

Pan
Roman Łuka
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku

Pan
Stefan Welniak
Radny Rady Miejskiej w Wyrzysku

W odpowiedzi na Pana zapytania złożone podczas wspólnego posiedzenia komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku w dniu 28.12.2018 r. informuję, co następuje.

1. Na realizację zadań w 2019 roku dotychczas zostało złożonych 6 wniosków o dofinansowanie :
 - 1.1. wniosek do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu o udzielenie dotacji z Programu Rozwoju gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019, na realizację zadania pn.: „Przebudowa ul. Parkowej w Wyrzysku” złożony 13.09.2018 r.,
 - 1.2. wniosek do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu na dofinansowanie prac na grobach i cmentarzach wojennych w Województwie Wielkopolskim, dla zadania pn.: „Prace remontowe na cmentarzu wojennym” (Cmentarz Żołnierzy Armii Radzieckiej w Wyrzysku) złożony 31.10.2018 r.,
 - 1.3. wniosek do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego – Departament Dziedzictwa i Kultury w Warszawie na dofinansowanie miejsc pamięci i trwałe upamiętnienia w kraju, dla zadania pn.: „Remont pomnika upamiętniającego bestialsko zamordowanych 26 mieszkańców ówczesnego powiatu wyrzyskiego”, zlokalizowany przy ul. Bydgoskiej w Wyrzysku złożony 30.11.2018 r.,
 - 1.4. wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu o udzielenie dotacji na budowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych, dla obrębu Falmierowo (dz. nr 85/1 oraz dz. nr 85/2) o długości 1,21 km i szerokości 5,0 m oraz dla obrębu Karolewo (dz. nr 1225) o długości 1,1 km i szerokości 5,0 m złożony 30.11.2018 r.,

- 1.5. wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu o udzielenie dotacji na zakup sadzonek drzew miododajnych, dla obrębu Osiek nad Notecią (dz. nr 128) oraz Bagdad (dz. nr 6) w ilości 60 szt. lipy drobnolistnej złożony 30.11.2018 r.,
- 1.6. wniosek do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu o udzielenie dotacji z Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem Bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2018-2020”, na realizację zadania pn. „Poprawa infrastruktury bezpieczeństwa pieszych w ruchu drogowym poprzez modernizację/przebudowę/doposażenie przejścia dla pieszych w ul. Parkowej w Wyrzysku” złożony 04.01.2019 r.

Kolejne wnioski będą składane sukcesywnie w miarę ukazywania się ogłoszeń o naborach w ramach różnych programów i konkursów na zadania, które zaplanowane są w budżecie Gminy Wyrzysk na 2019 r. i będą wpisywać się w kryteria wyboru wyznaczone przez dotującego.

2. Na etapie projektowania i uzgodnień z projektantami i WZDW w Poznaniu rozbudowy drogi wojewódzkiej na odcinku Wyrzysk – Osiek, po naszych uwagach i wnioskach, w dokumentacji projektowej na budowę kanalizacji deszczowej zostały zaprojektowane dodatkowe wpusty w skrzyżowaniu dr. wojewódzkiej z ul. Wyrzyską (droga gminna) odprowadzające wody opadowe ze skrzyżowania do projektowanej kanalizacji deszczowej w dr. wojewódzkiej. Aby zapewnić dobry odbiór wód deszczowych z drogi wojewódzkiej, kanalizacja deszczowa została zaprojektowana już od zakrętu przed zjazdem z Wyrzyska do Osieka n. Not. i wykonana będzie na całym odcinku drogi wojewódzkiej w ulicy Wyrzyskiej i Głównej do piaskownika na wylocie na Gołańcz. Ponadto istniejąca kanalizacja deszczowa została częściowo (odcinkami) przeprojektowana i uwzględnia odpływ deszczówki poprzez wpusty przy ulicach gminnych włączonych do drogi wojewódzkiej. W sytuacji, gdy zaszłaby konieczność wykonania niewielkich robót związanych z włączeniem kanalizacji deszczowej z dróg gminnych do kanalizacji deszczowej w drodze wojewódzkiej, w budżecie Gminy na 2019 rok zostały zabezpieczone środki finansowe na przebudowę części kanalizacji deszczowej w Osieku n. Not., z głównym przeznaczeniem na wykonanie obejścia burzowego piaskownika na wylocie kanalizacji deszczowej do rowu (w kierunku Gołańczy). Przed odbiorem technicznym i oddaniem drogi wraz z infrastrukturą kanalizacji deszczowej do użytkowania, wykonawca winien wykonać płukanie sieci i przeprowadzić próbę szczelności kanalizacji, dla zapewnienia udroźnienia sieci.

3. Ogłoszenie o przetargu nieograniczonym na zadanie pn. : „Osiek n. Not. – budowa ulicy Kasztanowej” zostało opublikowane 4 stycznia br. Termin złożenia ofert wyznaczono na dzień 18 stycznia br.
4. Wszelkie awarie występujące na terenie gminy Wyrzysk, zauważone przez pracowników Urzędu, mieszkańców gminy lub zainteresowane osoby, zgłaszane są do pracownika merytorycznego Urzędu ze wskazaniem lokalizacji punktu oświetleniowego (miejscowość, droga, ulica, nr budynku, przy którym jest zlokalizowany słup) i niezwłocznie przekazywane drogą elektroniczną (na platformie internetowej do obsługi awarii) do ENEA Oświetlenie Sp. z o.o. w Pile. W bip na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Wyrzysku podane są numery kontaktowe do zgłaszania awarii. Naprawy i konserwacje oświetlenia wykonywane są na bieżąco przez ENEA Oświetlenie Sp. z o.o. w Pile w zależności od ilości zgłoszeń, w ramach umowy na usługi konserwacji oświetlenia dróg i miejsc publicznych na terenie gminy Wyrzysk. O wykonaniu naprawy spółka powiadamia pracownika merytorycznego Urzędu Miejskiego w Wyrzysku.

Wszelkie awarie i naprawy oświetlenia na terenie parku miejskiego, amfiteatru, targowiska, parkingu przy stawie oraz rynku w Wyrzysku wykonywane są na podstawie oddzielnego zlecenia innemu podmiotowi.

5. Znajdujące się na terenie wsi Osiek n. Notecią cmentarze ewangelickie położone są na działkach będących własnością gminy Wyrzysk. Jednakże utrzymanie i zarządzanie nimi, zgodnie z art.2. ust.2. Ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz.U.2017.912 t.j. z dnia 2017.05.10) należy do związków wyznaniowych. Po skonsultowaniu sprawy z Wielkopolskim Urzędem Wojewódzkim w Poznaniu uzyskaliśmy informację, że Wojewoda udziela jedynie dotacje na prace porządkowe i restauracyjne na cmentarzach wojennych. W związku z powyższym, w zgłoszonej przez Pana kwestii zwrócimy się do właściwego związku wyznaniowego. Pragnę również nadmienić, że w roku 2000 skierowany został wniosek do Parafii Ewangelicko – Augsburskiej w Poznaniu o podjęcie działań w celu uporządkowania cmentarza zlokalizowanego przy ul. Głównej, ale z powodu braku środków finansowych na ten cel, żadne czynności nie zostały przez zarządcę cmentarza podjęte.

Z up. BURMISTRZA
Winiński
Jacek Wiśniewski
ZASTĘPCA BURMISTRZA